A apresentação de certidões ou atestados de desempenho anterior emitido em favor de 

consórcio do qual tenha feito parte será admitido, desde que atendidos os requisitos do art. 

67, §§ 10 e 11, da Lei nº 14.133/2021 e regulamentos sobre o tema. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

O valor de referência corresponde a R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais). 

10. REAJUSTE 

10.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano, 

contado da data do orçamento estimado. 

10.1.1. Após o interregno de um ano, os preços iniciais poderão ser reajustados, 

mediante a aplicação, pelo contratante, do índice IGPM exclusivamente para as

[...]

COMBUSTÍVEL POR CONTA 

DA CONTRATADA 

VALOR:  R$ 240.000,00 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

7.1. O valor total estimado para esta contratação é R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil 

reais), considerando as contratações dos anos anteriores, para o período de 12 (doze) meses. 

7.1.1. Necessário ressaltar que existe modificações de quantitativos e características 

se comparada à licitação anterior. 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO